
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2024 - DL

46/2024

46/2024

26/03/2024

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

46/2024
13/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

26/03/2024
26/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA REVISÃO DO VEÍCULO PALIO 
WEEKEND PLACA Nº MLK 2287 DA  POLÍCIA CIVIL ATRAVÉS DO CONVÊNIO DE TRÂNSITO 
0072/DETRAN/ASJUR/2020,  INCLUSO PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA. JUSTIFICA-SE 
REALIZAR A REVISÃO JUNTO A CONCESSIONÁRIA GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA 
TENDO EM VISTA QUE  O VEÍCULO ESTÁ NA GARANTIA, COM APARO LEGAL NO ART. 75 INCISO 
IV. A.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

GAMBATTO VEÍCULOS SÃO MIGUEL LTDA     (847)

1 ELEMENTO DO FILTRO PC 1 - 57,75    57,75

2 FILTRO DE AR CONDICIONADO Und 1 - 93,17    93,17

3 FILTRO DE COMBUSTIVEL Und 1 - 31,90    31,90

4 KIT DESCONTAMINAÇÃO KIT 1 - 180,00    180,00

5 ELEMENTO  FILTRANTE PC 1 - 35,27    35,27

6 OLEO 5W 30 LT Und 4,5 - 44,00    198,00

7 ALINHAMENTO DE VEÍCULO PEQUENO SER 1 - 60,00    60,00

8 BALANÇEAMENTO RODA AUTOMOVEL Und 1 - 80,00    80,00

9 DESCONTAMINAÇÃO SER 1 - 30,00    30,00

Total do Fornecedor: 766,09

Total Geral: 766,09

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (22)  Saldo: 4.692,50

São Bernardino,   26   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


